ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO NÍVEL III

PROA nº 21/1203-0014005-9

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 154/2021/2022 Soldado de Nível III

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, junto a Fundação Universidade Empresa de Tecnologia
e Ciências – FUNDATEC,  convocam, por força de decisão judicial, o candidato abaixo
relacionado, para a realização da 2ª Fase – Exame de Saúde, no Concurso Público para o
Cargo de Polícia Ostensiva – Soldado de Nível III publicado no Diário Oficial do Estado nº 232,
de 24 de novembro de 2021:

I – CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA 2ª FASE – EXAME DE SAÚDE

1. O candidato deverá comparecer, na data, local  e horário conforme descrito abaixo, com
antecedência  mínima  de  60  (sessenta)  minutos  do  horário  para  o  início  da  realização  do
exame, com documento de identidade com foto, portando os exames relacionados nos  itens
5.2 subitem 5.2.4 do Capítulo X do EDITAL DA/DRESA nº SD-P 01/2021/2022 soldado Nível
III, conforme decisão judicial. O uso de máscara de proteção como medida de prevenção à
transmissão do COVID19 é facultativo.

2. Data: 20/07/2023

3. Local: Centro Clínico do Hospital da Brigada Militar

4. Endereço: Rua Doutor Castro de Menezes, nº 245, Vila Assunção – Porto Alegre/RS.

5. Horário: 8h30 min

II – RELAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO PARA A 2ª FASE – EXAME DE SAÚDE

Nº
Ord.

Inscrição Cota Liminar Nome Processo
Class.
Geral

Class.
Cota

01 64001989881-6 SIM SIM MARCOS FELIPE SANTOS
BERNARDINO

5056556-06.2022.8.21.0001 3585 360

Porto Alegre, RS, 04 de julho de 2023.

Inácio Caye – Ten Cel QOEM

Presidente da Comissão de Concurso Público